

Synowie
Józefa Stalina (s. 2)
Płukanie
pamięci (s. 2)

I. Trojanowska
o sobie (s. 3)
Ludzie
z bliźną (s. 4)

Afera 140
miliardów (s. 5)
Inna barwa
księżycy (s. 6)

Napoleon
się nie mylił (s. 7)
Kradzione
nie tuczy (s. 8)

SERWIS INFORMACYJNY „KRAJ - ŚWIAT” str. 9-10

Zielonogórska
Głogowska
Gorzowska
Lubińska

Magazyn

Nr 72 (128)/12 - 14.04.1991 Cena 1000 zł



Fot. CAF

Jeden z przypadkowo postrzelonych, na schodach swego wieżowca, często spotyka byłego milicjanta, który wtedy stał po „lepszej” stronie. Mówią sobie coś.

Nieznane twarze z gabinetów

Mirosław K. DREWS

Lubińska tragedia z 31 sierpnia 1982 r. skomentowana została w pierwszych dniach września jedynym wówczas artykule zamieszczonym na łamach „Trybuny Ludu”. Tytuł publikacji „Kto strzelał?” odbił się dalekim echem, powielony wielokrotnie po wznowieniu dochodzenia za

któs inny musiał znacznie wcześniej przygotować wariant zbrojny. Ten ktoś był oddziałem, komendą, komitetem, ale równocześnie milicjantem, dowódcą, sekretarzem. Tacy też mają ludzką twarz, mają rodziny, kochają dzieci i zwierzęta. Co zatem spowodowało opracowanie wariantu zbroj-

Ten wariant zawsze rozważano, jako wysoce prawdopodobny, mając go w atucie na uzasadnienie ewentualnej decyzji o czynnej obronie.

W godzinach popołudniowych Rynek szelnie wypełnił tłum ludzi. Przyszli organizatorzy, uczestnicy i liczni widzowie. Pierwszy bowiem raz od czasów zorganizowanych wieców, ludzie przyszli, bo tak chcieli. To także trzeba było zobaczyć. Opis tragedii zmienia się z każdą relacją, popartą przecież emocjami. Pod koniec spotkania - w tym świadkowie są zgodni - w tłum wjechała milicja, która nieco wcześniej, na oczach ludzi uzbierała się w pistolety maszynowe. Było to ryzyko, czy zwykła, ordynarna prowokacja? Kto bowiem bez specjalnej przyczyny w pełnym uzbrojeniu wchodzi między tłum, ma za sobą poparcie władzy i bezwzględny rozkaz. Musiał on być przygotowany wcześniej, bo kilku zapobiegliwych milicjantów po prostu zachorowało.

Dzisiaj nikt z moich rozmówców, bez względu na to po której stronie stali, nie potrafi uzasadnić użycia bro-

ni. Powoływanie się na bezpośrednie zagrożenie życia milicjantów jest śmieszne. Tłum wprawdzie w swojej masie bywa bezwzględny, ale potrzeba interwencji zbrojnej nie istniała! A jednak padły strzały i... padają jeszcze długo.

Polowanie

Pierwsza salwa odrzuciła i i rozczłonkowała tłum. Zostali jedynie ranni. Po szoku i bezładnym ucieczkach ludzie wrócili na miejsce pierwszego epizodu tragedii. Ale panowanie milicji było już pełne. Kilkomalawami nacierała na uciekające grupy, strzelając na oślep. Od takich kul poległy trzy osoby. I wówczas nie było żadnego zagrożenia ze strony rozbitego tłumy.

Po zagazowaniu Rynku rozpoczęły się obłędne gonitwy po mieście. Strzelano petardami i gazami łzawiącymi do wszystkich, którzy znaleźli się w celu. Strzelano nawet do ludzi obserwujących z balkonów „lubińską obronę socjalizmu”. Kilka pożarów **dokończenie na str. 2**



sprawą Komisji Sejmowej. Dociekania autora artykułu red. Nogocią były jednak diametralnie różne od dzisiejszych. W 1982 r. dopuszczony do tajemnicy, nie będąc świadkiem wydarzenia, a otrzymawszy garść informacji, jako jedyny w Polsce sugerował, że strzały padły z niewiadomej strony. „Zraniono w udo młodą dziewczynę - Brygidę Wieczorek, która znajdowała się daleko od centrum wydarzeń. Kto strzelał? „Znaleziono łuskę z niemieckiego mausera - Kto strzelał?”

nego, wydanie rozkazu i zrealizowanie go z zimną bezwzględnością?

Psychoza

O próbie zgromadzenia się członków i sympatyków zdelegalizowanej „Solidarności” na lubińskim Rynku wiedzieli wszyscy z ulotnych druków gęsto rozsianych w mieście. PZPR, aczkolwiek podparta stanem wojennym, odczuwała psychozę strachu. Każdy, kto śmiało dostrzegał prawdę i fałsz, stawał się podejrzanym, potem niepotrzebnym. Niereformowalna z woli swych przywódców partia - drżała w posadach, a równocześnie kurczowo trzymała się swych foteli i stołków. Zgromadzenie „zagrożało” więc nie tylko porządkowi publicznemu, ale także ustrojowi. Trwały gorące narady na wysokich szczeblach, z których decyzje przenoszono do zbrojnego ramienia partii - organów MO i SB. Przebieg tej informacji miał charakter ściśle tajny. Z półgębkowych wieści wiadomo było o pogodowie w KW, dalej KC. Tam więc należałoby szukać źródła pierwotnej decyzji. W rozważaniach brano w rachubę „atak” na gmach Komitetu.



Fot. Archiwum (x2)

Z okrętem podwodnym w ... sieciach

Tadeusz SZUMIŃSKI



Fot. J. Sobieszczak

Piotr Złotos, szpery prywatnego kutra rybackiego „Hel-136” ma szczęście do ryb. Niestety, ma także pecha do... łodzi podwodnych. W swojej rybackiej karierze otarł się na pełnym morzu o dwa okręty podwodne - obydwaj na dodatek... zловіli. Szukuje to ludzi z głębi ładu, choć wśród tych z morzem związanych mówi się, że nie takie rzeczy na wodzie mogą się przydarzyć.

P. Złotos w odstępie kilku zaledwie lat zaliczył dwa okręty podwodne, ryzykując (wraz z załogą) życie i sprzętem. Pierwszy należał do Bundesmarine, to było dawno i czas zatarł wspomnienia. Drugi dla przeciwwagi - nomen, omen - okazał się jednostką radziecką. Wydarzyło się to 19 marca rano, w czasie intensywnego połowiania ryb.

We wtorek po godzinie ósmej „Hel-136” był na wyprawie na północno-wschód od Rozewia. W pewnym momencie - wspomina szpery - do granic możliwości napięły się kable tralowe dennego wloku, potem na przemian drgały, „rozplywały”, „schodziły” się do pierwotnego położenia. Wyłącznie maszyny sądząc, że kuter siecią zaczepił o jakąś zatopioną, nieznaną, jednostkę. Zaczęto wybierać sprzęt.

To co wydarzyło się potem, natychmiast rozwiło złudzenia. „Byliśmy na niewidzialnym holu - mówi P. Złotos - plynęliśmy rufą do tyłu, powoli wprawdzie, jednak ciągnięci z ogromną siłą”. Przez 3 godziny przymusowego holu, „Hel-136” pokonał 9 mil w kierunku północno-wschodnim. W tym czasie kipiło już w eterze. Za pośrednictwem macierzystego portu zalogę informował flotylej obro-

ny wybrzeża o wydarzeniu, nie kryjąc podejrzeń. Otrzymał polecenie „wykurzenia” intruza z głębi morza umownym sztyfem petard żądającym wypłynięcia na powierzchnię. Niestety, okręt był oporny. Wszystko wskazywało na to, że za wszelką cenę usiłował uwolnić się z sieci. Na szczęście nie podjął próby głębszego zanurzenia.

Do akcji włączyła się polska marynarka wojenna - helikopterem i ścigaczem okrętów podwodnych zmuszono tręfną rybacki połów do wynurzenia. Łódź okazała się jednostką typu „Foxtrot” radzieckiej floty bałtyckiej, która na miejsce zdarzenia zdążyła już posłać okręt „mediacyjny”.

Panowie dżentelmeni dowódcy - kapitanowie okrętów radzieckich uznali roszczenia polskiego szpery, spisując protokół strat. Oszacowano je - chodzi głównie o sprzęt rybacki i straty wynikłe z przestoju w połowach - na 100 mln zł. Ob było się bez swarów, elegancji i miło, jak to zwykle bywa na morzu, wśród załóg znających życie.

Wieczorem wszystkie jednostki opuściły miejsce zdarzenia. Jak po kraksie ulicznej... Czy mogło być gorzej? A no mogło! Gorzej przede wszystkim mogło się skończyć dla kutra, co najmniej ze stratą bez odszkodowania. Oblatani w prawach morza twierdzą wprawdzie, że wypadek sam w sobie nie jest powodem do sensacji. Jednak podobne zdarzenia nie zawsze kończą się porozumieniem na powierzchni... Każdy dowódca okrętu podwodnego ma w takiej sytuacji zadanie skutecznego wyplatania się z sieci i uniknięcia z miejsca zdarzenia. Na szczęście nie każdemu się to udaje, no i są takie okręty, które nie zawsze uykają... przynajmniej nie z kutrem.

Korespondencja z zagranicy

Gospodarcze supermocarstwo ... bez toalet

Jerzy BAYER

Rzadko zdarza się, aby Japończyk zapraszał zagranicznego gościa do swojego domu. Rzecz nie w tym, że dom ów uważany jest - jak u Anglików - za twierdzę, dostępną tylko dla rodziny i wybranych przyjaciół. Chodzi o to, że Japończyk, mając pojęcie o mieszkaniach europejskich czy amerykańskich, po prostu wstydzi się ciasnoty i niewygod, których przyszło mu doświadczać. A przecież nie może przed cudzoziemcem stracić twarzy! Woli więc np. przepłacić i zaprosić go na kolację do restauracji niż „przeżyć hańbę”, wprowadzając gościa do ciasnego mieszkania bez sedesa i ogrzewania.

Japonia stała się gospodarczym i handlowym supermocarstwem, jej produkt narodowy brutto przewyższa już amerykański, a w Tokio ma swoje siedziby więcej najpotężniejszych banków i koncernów niż w Nowym Jorku. Cały świat jeździ Toyotami, ogląda programy na ekranach Sony czy Hitachi, fotografuje się aparatami Yashica na błonach Fuji, korzysta z banków Sumitomo! Japończycy są z tego dumni, ale wiedzą też, że do tej pory ceną za tę potęgę ich kraju były ich własne, osobiste niewygodności i wyrzeczenia, częściowo tylko wynikające z tradycji.

liona dolarów na poprawę całej infrastruktury mieszkaniowej, aby warunki bytowe mieszkańców światowego mocarstwa gospodarczego uczynić godnymi tego statusu.

Podobnie jak z toaletami ma się z ogrzewaniem. Japońskie mieszkania tradycyjnie są małe, a ceny nieruchomości i ziemi też wpływają na skromne rozmiary ludzkich siedzib. Przeciętny japoński dom to 32 metry kw. na rodzinę, tj. prawie trzykrotnie mniej niż w Stanach Zjednoczonych. Japończyk musi pracować niemal dwa razy dłużej niż Amerykanin, aby zarobić na dom czy mieszkanie, a i to nie jest ono wcale szeptem luksusu. Tylko niespełna 20 proc. japońskich mieszkań posiada centralne ogrzewanie. A prawie połowa terytorium Japonii leży w strefie regularnych, zimowych opadów śniegu. Nawet w rejonie Tokio, gdzie klimat przypomina śródziemnomorski, tyle że bardziej wilgotny, chłody nie należą do rzadkości. Ale tylko jedną trzecią domów wybudowanych w 1990 r. wyposażono w centralne ogrzewanie!

Wysokie koszty energii sprawiają, że wielu projektantów nie decyduje się na uwzględnienie c.o. poza tym niejedni Japończyk jest zdania, że ogrzewanie pustego pomiesz-



Japonia - wnętrze baru.

CAF - Rosiak

Jedynie 42 proc. japońskich mieszkań ma toalety z bieżącą wodą do splukiwania. Japonia nie inwestowała w infrastrukturę mieszkaniową, a zatem w wielu dużych miastach nie ma jednolitego systemu kanalizacyjnego ani ogrzewczego. Tylko w rejonie Tokio 85 proc. mieszkańców może pozwolić sobie na luksus posiadania splukiwanej toalety. Wszędzie indziej zaczęto zwracać uwagę na potrzebę unowocześnienia substancji mieszkaniowej i zakładania systemów c.o.

Prowadząc więc mazdę, oglądając film z magnetowidu sharp, czy pstrykając zdjęcie aparatem canon, uprzytomnijmy sobie, że ci, którzy je produkują, mieszkają i żyją w warunkach, które w wielu krajach przemysłowych wwołałyby z pewnością rewolucję.

Sady kwitną



Fot.: MAREK WOŹNIAK

Wizyta doniosła i spektakularna

Wałęsa otwiera nowy etap

Stale jesteśmy pod presją czasu, działamy w ogromnym pośpiechu. Napięty program wizyty prawie przekracza naszą wytrzymałość — powiedział w trzecim (ostatnim) dniu wizyty prezydenta Wałęsę we Francji jego rzecznik Andrzej Drzycki.

Jest to wizyta o charakterze bardzo doniosłym, wręcz spektakularnym. Lech Wałęsa dokonał tu

kolejnego otwarcia. Zostało ono wzmocnione rozmowami o charakterze gospodarczym. Prowadził je towarzyszący prezydentowi premier Biellecki.

Bardzo serdeczne i przyjazne było spotkanie z prezydentem Mitterrandem — powiedział Drzycki — prezydentem, który dokładnie rok i cztery miesiące temu otworzył wyrastającą z „Solidarności”

Polsce nową szansę polityczną, nową kartę. Od tego momentu Lech Wałęsa nie mógł już być na arenie międzynarodowej traktowany jako osoba prywatna.

Wizyta ta jest podziękowaniem za to, co naród francuski zrobił dla Polski, za osobisty wkład prezydenta Mitterranda. Otwiera ona —

(Ciąg dalszy na str. 10)

Mistrz Piasecki mówi: pas

Jak się dowiadujemy z tzw. źródeł dobrze poinformowanych, najbardziej utytułowany lubuski sportowiec, Lech Piasecki, postanowił zakończyć swoją bogatą karierę. Zwycięzca Wścigu Pokoju, kolarski mistrz świata amatorów i zawodowców, ścigający się ostatnio w barwach włoskich grup profesjonalnych z pewnością zaskoczył swoją decyzją kibiców. Ludzie bliżej związani z popularnym „Piaskiem” spodziewali się jednak tego. Piasecki ostatnio więcej czasu poświęcał interesom, mając świadomość tego, że kariera sportowa nie trwa przecież wiecznie.

Wielki zawodnik schodzi z kolarskich tras w wielkim stylu, nie czekając aż zacznie przegrywać z trzeciordernymi ścigantami. (MW)



Jak podaje AFP prezydent USA George Bush przychylił się do inicjatywy Wielkiej Brytanii w sprawie utworzenia w północnym Iraku stref bezpieczeństwa dla Kurdów. Bush przeprowadził na ten temat rozmowę z premierem Johnem Majorem. Obaj mężowie stanu osiągnęli porozumienie co do potrzeby utworzenia enklaw, w których znalazłby schronienie uchodźcy kurdyjscy. Uznali także za konieczne zagwarantowanie organizacjom humanitarnym możliwości niesienia na miejscu pomocy ofiarom wojny domowej i zapewnienia im bezpieczeństwa. Drogą zadaniem jest umożliwienie uchodźcom powrotu do ich kraju.



Uchodźcy kurdyjscy z Iraku proszą o żywność w obozie na granicy z Turcją. Państwa zachodnie zorganizowały pomoc żywnościową dla setek tysięcy Kurdów, którzy uchodzą przed represjami wojsk Husajna. Fot.: CAF — AP

RZĄDOWE ODWIEDZINY

W czwartek odwiedzili Zieloną Górę: rzecznik prasowy rządu min. Andrzej Zarebski oraz doradcy premiera: ds. regionalizacji Lech Mażewski i ds. młodzieży Paweł Piskorski.

Od południa rozpoczęło się spotkanie z przedstawicielami władz województwa, wojewodą Jarosławem Barańczakiem, Jerzym Opechowskim — przewodniczącym Sejmiku, Wiesławem Wysockim — przewodniczącym ZR NSZZ „Solidarność” i Witoldem Kaweckim — delegatem pełnomocnika rządu.

Bardzo gorące i nie pozbawione ostrych wystąpień było spotkanie z przedstawicielami samorządów z całego województwa. Po jego zakończeniu odbyła się konferencja prasowa. Min. Zarebski i Lech Mażewski odpowiedzieli na szereg pytań i problemów, które można określić jednym, wielkim wołaniem o pieniądze. Ich dotychczasowy podział powoduje, że samorzady często czują się oszukane stworzoną przed wyborami wizją, a środowiska najbardziej aktywne nabierają poczucia, że placą słońce za swe osiągnięcia. Rzecznik rządu poinformował, że już przyszłoroczne projekty budżetu państwa biorą pod uwagę te napięcia.

Wiele kontrowersji budzi w całym kraju dyskusja na temat nowego podziału państwa. Doradca premiera L. Mażewski stwierdził na konferencji, że taki podział jest niezbędny dla zapewnienia sukcesu nowym stosunkom ekonomicznym w państwie. Nie ma jednak żadnej „jedyniej” koncepcji, o którą posadza się rząd czy doradców. (Ciąg dalszy na str. 10)

BIAŁORUŚ: Pierwszy sukces strajkujących

Napięcie w Mińsku i na całej Białorusi — według ostatnich doniesień agencji — wzrasta. Na głównym placu im. Lenina w Mińsku, przed siedzibą najwyższych władz partyjnych i państwowych, bez przerwy, nawet w nocy, wiecują tysiące ludzi. Równocześnie rozszerza się fala strajków, przy czym obok poprzednich żądań ekonomicznych, rozszerza się lista żądań politycznych.

Około północy ze środy na czwartek odbyła się konferencja prasowa w Miejskim Komitecie Strajkowym. Podano, że obecnie w Mińsku działają 82 komitety strajkowe, przy czym 64 przedsiębiorstwa i zakłady pracy strajkują.



W Mińsku pracownicy zakładów domagają się rekompensat za podwyżki cen żywności oraz dymisji Gorbaczowa. Fot.: CAF — AP

Strajkujący Mińska odnieśli pierwsze poważne zwycięstwo — władze zgodziły się na przystąpienie do rokowań z przedstawicielami komitetu strajkowego na Białorusi i obiecały, że w telewizji odbywać się będą bezpośrednie transmisje z ich przebiegu.

Po podpisaniu porozumienia przywódca strajkowi zwrócili się do wielotysięcznego tłumu demonstrujących w centrum Mińska z apelem, by podjęli pracę. (PAP)

Słubice-Frankfurt Współpraca pokonuje głupotę

Frankfurt nad Odrą i Słubice chcą dać pierwszy przykład owocnej współpracy przygranicznej. Wzorem jest pojednanie między narodami niemieckim i francuskim. Współpraca ma obejmować wszystkie płaszczyzny, a jej konkretne projekty mają być bardzo szybko opracowane. Taką deklarację złożył nadburmistrz Frankfurtu Wolfgang Denda po śródowym spotkaniu z burmistrzem Słubie Ryszardem Bodziańskim. Przed rozpoczęciem oficjalnych rozmów przeprosił Polaków za gorszące zajścia towarzyszące otwarcu granicy. Strona polska okazała wyrozumiałość. Stosunki między obu miastami nie ucierpiały przez te wybryki. Obie strony były zgodne, że nie należy przeceniać nieodpowiedzialnych działań marginalnych grup.

Katastrofa włoskiego promu

Z godziny na godzinę wygasają nadzieje na uratowanie 142 osób, które zaginęły po zderzeniu włoskiego promu „Moby Prince” z tankowcem. Tymczasem na nabrzeżu Livorno setki osób oczekują na wyniki akcji ratunkowej.

W czwartek rano, gdy rozjaśniło się i podniosła się mgła — przypuszczalnie sprawca katastrofy — nastąpiło poszukiwanie 74 pasażerów promu i 68 osób załogi Według relacji ratowników, znaczna część promu została strawiona przez ogień, który wybuchł w następstwie kolizji. Szanse na ratunek dla zaginionych są nieznane.

Wszystko wskazuje na to, że zdołała się uratować tylko jedna osoba — członek załogi, którego wstrząs w chwili zderzenia wyrzucił za burtę.

Magazyn ALPO GAZETA NOWA

PIĄTEK
12 KWIEŹNIA
102 dzień roku
DAMIANA, JULIUSZA, ZENONA

SOBOTA
13 KWIEŹNIA
103 dzień roku
PRZEMYSŁAWA, HERMENEGILDA

NIEDZIELA
14 KWIEŹNIA
104 dzień roku
BERENIKI, WALERIANA
Solenizantom i obchodzącym urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.

Notowania

Głogów. Kantor prywatny, ul. 1 Maja:
USD — 9350-9500
DEM — 5600-5800

Gorzów. II Oddz. PKO:
USD — 9430-9520
DEM — 5650-5800

Lublin. Kantor „BAX”:
USD — 9400-9500
DEM — 5600-5900

Zielona Góra. Kantor „Gromady”:
USD — 9400-9480
DEM — 5600-5780

Kantor w I oddz. PKO:
USD — 9400-9550
DEM — 5620-5850

Kursy podstawowych walut w NBP na 12.04.91 r.:
USD — 9310-9690
DEM — 5538-5764
Fl. bryt. — 16542-17218
Fr. szwajc. — 6532-6798
Fr. franc. — 1639-1705

ORGANIZATORZY KONKURSU MARKET CENTRUM przy pominięciu posiadaczom kuponów konkursowych z nr 00025, 00001, 00009, 00053 o odbiorze nagród. Nagrody wydaje: Redakcja „Gozety Nowej”, Zielona Góra, al. Niepodległości 22.

OKAZJA
futera i kurtki z nutril
20% BONIFIKATA
do 30 kwietnia

~~3.250.000 zł~~ - ~~2.600.000 zł~~
~~2.750.000 zł~~ - ~~2.200.000 zł~~

Salon Futer PZ "WARTEX" ul. Pocztowa 20, tel. 256-17, Gorzów
Czynny od 10.00-18.00 również w każdą sobotę

Kupisz do 30 kwietnia - zaoszczędzisz kilkaset tysięcy

LUX DENIM AXE
REXONA IMPULSE CD

TE KOSMETYKI JUŻ OD 18 KWIEŹNIA W SPRZEDAŻY!

Compleat
UL. KOZUCHOWSKA 15A,
ZIELONA GÓRA,
TEL. 71967, TLX 432142,
FAX 5834

1985
1991

MIKROKOMPUTERY S.A.

ZAPRASZA NA WYSTAWĘ
infosystem '91

W POZNANIU W DNIACH 16-20 KWIETNIA - PAWILON 14

Oddział w Zielonej Górze ul. Żeramskiego 3, 65-066 Zielona Góra tel. 644-68, fax 5151, tlx 433508

ZAKŁAD ZADRZEWIEN, ZIELENI I REKULTYWACJI
w Starym Kisielinie k/Zielonej Góry, ul. Pionierów Lubuskich 48

OGŁASZA:

przetarg nieograniczony

NA SPRZEDAŻ:

- ciągnik rolniczy U 1222, rok prod. 1986, cena 45 mln zł
 - koparka gąsienicowa K-408, rok prod. 1986, cena 68 mln zł
 - spycharka DZ-42, rok prod. 1987, cena 68 mln zł
 - przyczepa niskopodwoziowa 8 t, rok prod. 1979, cena 6 mln zł
 - pług 4-skibowy hydrauliczny, cena 4 mln zł
 - samochód dostawczy „Nysa” T-521, 1983, cena 15 mln zł
- Wyżej wymienione jednostki technicznie sprawne.

PONADTO SPRZEDAMY:

- barakowozy na podwoziu szt. 3
- brony polowe szt. 1
- silnik S-21 szt. 1
- agregat prądowocowy 220 V szt. 1
- centrala telefoniczna szt. 3
- części samochodowe i inne materiały.

Przetarg odbędzie się 18 kwietnia 1991 r. o godz. 9.00 w siedzibie zakładu. W przypadku nie dościa do skutku I przetargu II odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 10.00. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie zakładu w dniu przetargu do godz. 8.30. Sprzęt można oglądać w przeddzień i w dniu przetargu od godz. 7.00. Zastrzeżenie prawo unieważnienia przetargu lub wycofania jednostki przetargowej bez podania przyczyn. 2260-Z

**KOMBINAT ROLNO-PRZEMYSŁOWY
W PRZYLEPIE**

ZAPRASZA

do sklepów mięsno-wędliniarskich we wszystkich miastach województwa zielonogórskiego.

KUPUJĄC W NASZYCH SKLEPACH
NABYWACIE PAŃSTWO WYROBY:

- o ustabilizowanej zawsze wysokiej jakości
- wyprodukowany z surowca sprawdzonego i wielokrotnie przebadanego
- wyprodukowany wg. technologii i w warunkach technicznych znacznie przewyższających inne zakłady mięsne.

Nasz towar można kupić na stoiskach patronackich lecz prosimy zwrócić uwagę czy jest on wyraźnie oznakowany skąd pochodzi.

Najłatwiej sprawdzisz kupując nasze wędliny paczkowane. Posiadają one wszystkie zalety wyrobów, a ponadto:

- są łatwo podzielne
- estetycznie opakowane
- czytelnie oznakowane
- zachowują 14-dniową świeżość pod warunkiem przechowywania w lodówce.

Oszczędzasz pieniądze kupując wyroby znanych i renomowanych producentów, KRP polecając swoje wyroby oferuje rozsądny i ekonomiczny wybór

— PAMIĘTAJ

o tym samim wydasz pieniądze na mięso lub wędliny. AK-420

„QUATTRO INTERNATIONAL”
Zielona Góra, al. Niepodległości 36
tel. 708-45, 55-77, fax 55-88, telex 433131

OFERUJE PO ATRAKCYJNYCH
CENACH HURTOWYCH:

- KONFEKCJĘ NIEMOWIĘCĄ I DZIECIECĄ w 100 asortymentach
- ARTYKUŁY SZKOLNE (tanie zeszyty!)
- ARTYKUŁY BIUROWE
- ATRAKCYJNE ZABAWKI
- KOSMETYKI (m.in. pasta do zębów dla dzieci)
- ETYKIETY I NASZYWKI HAFTOWANE do produkcji odzieży.

OFERTA SPECJALNAI

- NAJTAŃSZA W POLSCE WYKŁADZINA PCV 1,7 mm 1 m kw. od 30 do 35 tys. zł.

ZAPRASZAMY codziennie od 8.00 do 16.00 w soboty od 9.00 do 15.00. AK-412

RÓŻNE

REKLAMY, szyldy — wykonuję szybko, tanio, solidnie. Zielona Góra, tel. 227-79.

SAMSUNG z pilotem — dostawa do klienta. TV 20 cali od 3.950.000 zł, z telegazetą od 4.950.000 zł, Video 3.450.000 zł, 4-głowicowe — 4.950.000 zł, Stereo HiFi — 5.700.000 zł, Odtwarzacz — 2.480.000 zł, Videokasety — od 25.500 zł, Ekran powiększający, inny sprzęt. SATIK — Zielona Góra, Westerplatte 9, tel. 720-11 wew. 202. 2231-Z

VIDEOFILMOWANIE. Zielona Góra, tel. 674-28. 1902-Z

HURTOWNIA odzieży tajlandzkiej zaprasza w godz. od 10.00 do 12.00 i 15.00 do 19.00. Zielona Góra, Piastowska 1. 2156-Z

KASETY magnetofonowe 1300 tytułów, 200 tytułów polskojęzycznych. Kasety video czyste i czyszczące. Najniższe ceny w Zielonej Górze. Hurtownia Muzyczna „Music-Shop” ul. Sulechowska 14 czynne w godz. 8.00—20.00. 1946-Z

FILMOWANIE videokamera. Z. G., tel. 646-01. 2002-Z

WYKONYWANIE instalacji elektrycznych. Zielona Góra, Chrobrego 13/10. 2141-Z

MONTAŻ żaluzji aluminiowych kolorowych. Krótkie terminy. Zielona Góra, tel. 658-01. 2175-Z

WYROB i układanie boazerii. Ekskluzywne drzwi harmonijkowe RFN. Żaluzje szwedzkie. Ceny konkurencyjne. Gościmiec, tel. 111. 302-Zb

ZALUŻE. Gorzów, tel. 324-528. 308-Zb

SPODNIE tajlandzkie. Sprzedaż hurtowa — 79.000 zł. Gorzów Wlkp., Szarych Szeregów (garaż 154), tel. 241-40. 310-Zb

ZALUŻE kolorowe — pionowe zastępujące zasłony importowane oraz aluminiowe kolorowe. Zielona Góra, tel. 37-09. 660-69. 1750-Z

POSZUKUJE miejsca do Wiednia. Bytom Odrz., tel. 183. 2262-Z

WYJAZD na giełdę do Holandii 15—17.04.91 r., cena 450 tys. Biuro Podróży „POLRIDER”, Nowa Sól, Kopernika 2, tel. 38-69. 3015-C

AUTO-MOTO

DAIHATSU charade nowa na gwarancji — sprzedam lub zamienie. Cena 110 milionów. Z. G. tel. 622-48. 2118-Z

OKAZJA! star 28 z silnikiem po re moncie z możliwością stałego zarobkowania. Sulechów, tel. 20-60. 2241-Z

AVIA izoterma — nowa — sprzedam. Skwierzyna, tel. 267. 187-GG

MULTICARA wywrotka — nowa — sprzedam. Skwierzyna, tel. 267. 186-GG

ZUKA A 11 — sprzedam. Zielona Góra, Ptasia 42/13. 2177-Z

ZUKA — sprzedam. Międzyrzecz, Zachodnia 13 a/2, tel. 22-73 od 10.00 do 18.00. 349-Zb

RENAULT 18 rozbite — sprzedam na części. Zielona Góra, Chrobrego 14/9, tel. 66-440. 2261-Z

SPRZEDAM zastawę 110p 1982 na części, okna skrzynkowe wannę żeliwną, VW Bus — tanio. Koźuchów, Okrzei 2 — sklep tel. 603. 2267-Z

TEGO JESZCZE NIE BYŁO !!!

Od 16 kwietnia br.
stałe przejazdy autokarowe na trasie

ZIELONA GÓRA - COTTBUS

Od wtorku do piątku

wyjazd z dworca autobusowego o godz. 7.30

wyjazd z Cottbus o godz. 17.00

REWELACYJNA CENA - 50.000 zł

za przejazd tam i z powrotem

Informacja i rezerwacja pod nr tel. 56-42

Sprzedaż biletów

na dworcu autobusowym w Zielonej Górze pokój nr 2

od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 15.00

PODRÓŻUJ TYLKO Z PKS-em ZIELONA GÓRA

